
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCR8XRKBZ 

Č. j.: MF-16544/2018/10-6/665 IK 
 
 
 
 

 
Praha 4. 7. 2018   

 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 
 

Vážený pane, 

na Ministerstvo financí bylo dne 21. června 2018 doručeno Vaše podání se žádostí 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto 
znění: 

"Dle informací zveřejněních na stránce Ministerstva financí ČR: 

Dne 30. listopadu 2006 byla uzavřena Smlouva o narovnání (dále jenom „Smlouva o 
narovnání“) jejíž účastníky byli společnosti ze skupiny Nomura: Nomura Holdings, 
lnc., Nomura International plc, Nomura Principal Investment plc, (Nomura Europe 
plc.), Saluka Investments B.V. na jedné straně a Česká republika jednající 
prostřednictvím Ministerstva financí České republiky na druhé straně. 

Znaleckým určením hodnoty skupiny Investiční a Poštovní Banky (dále jenom „IPB“) 
ze dne 6.6.2008 (dále jenom „Znalecké určení“) byla stanovena hodnota celé skupiny 
IPB, která byla základem výpočtu odškodnění Nomury dle Smlouvy o narovnání 
(skutečná hodnota odškodnění v sumě 3,6 mld. CZK byla vypočítaná dle 
kompenzačního vzorce). 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto 
žádáme Ministerstvo financí ČR o poskytnutí informace: 

1) jestli bylo ze strany České republiky poskytnuté jakékoliv plnění (odškodnění) na 
základe Smlouvy o narovnání ze dne 30.11.2006 a v jaké výši (přesná suma); 

2) kdy a komu bylo ze strany České republiky poskytnuté plnění (odškodnění) na 
základe Smlouvy o narovnání ze dne 30.11.2016 ; 

3) jestliže na základe Smlouvy o narovnání ze dne 30.11.2016 nebylo ze strany 
České republiky reálně poskytnuté plnění (odškodnění), z jakého důvodu k plnění 
(odškodnění) nedošlo." 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

K bodu 1) a 2) Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace. Na základě 
smlouvy o narovnání uzavřené mezi Českou republikou a Nomurou, která byla 
podepsána dne 30. listopadu 2006 v Praze, byla dne 1. července 2008 společnosti 
Nomura vyplacena náhrada škody ve výši 3 610 403 465,90 Kč. 

S ohledem na odpověď na dotazy pod body 1) a 2) není otázka pod  
bodem 3) relevantní. 

mailto:podatelna@mfcr.cz

